
Koronawirus – BĄDŹMY RAZEM!  
 

Mija już rok, od kiedy zmagamy się z epidemią COVID – 19. Na początku 2020 roku 

świat obiegła wiadomość o rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Stan zagrożenia 

epidemicznego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej został 

ogłoszony Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca                  

2020 roku, a 20 marca wprowadzono stan epidemii. Od tego momentu 

cały świat „zadrżał”. Zamykanie przedsiębiorstw, sklepów, wszelkich 

usług, placówek oświatowych – szkół, przedszkoli, żłobków – 

lockdown, całkowita izolacja, stały się naszą codziennością.   

Zdalne nauczanie chociaż kiedyś nie przeszło nam nawet przez myśl, 

teraz należało wdrożyć w życie, w naszą codzienność edukacyjną. 

Odcięcie dzieci od kontaktów z rówieśnikami. Ciągły 

strach, niepewność o siebie i naszych najbliższych przejął 

kontrolę nad naszym życiem. Śledzenie wiadomości 

medialnych o wzroście liczby zakażeń stało się czymś 

naturalnym. Pytanie: „Kiedy wszystko powróci                             

do normalności?” wciąż pozostaje otwarte.  

Wśród tych wszystkich złych informacji przyszła                 

w końcu dobra wiadomość. Przedszkola zostają z powrotem 

otwarte z zachowaniem reżimu sanitarnego. Wielu 

rodziców miało dylemat, czy posyłać swoje pociechy                        

w tak duże skupiska ludzi. Byli rodzice, którzy najpierw woleli obserwować rozwój sytuacji, 

stopień zakażeń zanim zdecydowali się powierzyć pod opiekę swoje pociechy placówce.  

Głównym celem działalności przedszkola jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom. 

Dużą odpowiedzialność w tym zakresie ma dyrektor placówki, który zapewnia bezpieczne 

warunki pracy oraz zabawy. To on będąc w stałym kontakcie ze specjalnymi służbami, 

wdraża w życie przedszkolne wytyczne, które mają na celu wyeliminowanie możliwości 

rozprzestrzeniania zakażeń na terenie placówki, a przez to zapewnienie bezpieczeństwa 

zdrowotnego pracownikom, dzieciom, a co za tym idzie również ich rodzinom.                              

Nie jest to jednak możliwe bez współpracy z rodzicami czy opiekunami naszych 

przedszkolaków. Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni 

wzajemnie za siebie. To od nas zależy, czy będziemy 

stosowali się do zaleceń dyrekcji, które                                 

nie są wprowadzane po to, by utrudniać kontakty,               

ale po to, byśmy wszyscy mogli czuć się bezpiecznie 

w naszej placówce. Razem w tych dążeniach musimy 

się wspierać.  

W naszej placówce uwzględniamy wszystkie 

możliwe środki bezpieczeństwa, dbając o siebie,                   

a także o innych. W tym też celu zachowujemy                     

w miarę możliwości dystans społeczny, prosząc,                        

aby do szatni przedszkolnej wchodziły tylko dzieci. Poprzez cały pobyt dzieci w przedszkolu 

dbamy o higienę poprzez częste mycie rąk, dezynfekcję, a także wietrzenie sal. Kontakty                    

z innymi grupami ograniczamy do minimum. Staramy się, aby dzieci mogły                                         

też jak najczęściej przebywać na świeżym powietrzu, korzystać z pełni dzieciństwa. 

Bardzo ważne jest też zostawianie dzieci chorych w domu, na co wielokrotnie 

zwracamy uwagę.  



Nikt z nas, nie jest tutaj obcy i obojętny wobec siebie. Kluczowe w tym wszystkim                 

są dla nas słowa znanej i lubianej przez dzieci piosenki: ,,Bo nasze przedszkole, to jedna 

rodzina, starszy czy młodszy, chłopak                    

i dziewczyna”. Wszyscy chcemy czuć                  

się w tym środowisku szczęśliwi                                 

i bezpieczni. Nie chcemy narażać naszych 

przedszkolaków i ich rodzin, siebie i naszych 

bliskich na zagrożenia, które wynikają wskutek 

zakażeń.  

W ostatnim okresie, kiedy myśleliśmy,                 

że sytuacja jest w miarę opanowana, bo staramy 

się utrzymać dystans, nosić maseczkę, 

dezynfekować ręce liczba zachorowań zaczęła gwałtownie wzrastać. Jednak jest nadzieja.                  

Coraz więcej ludzi z pełną świadomością poddaje się szczepieniom, pomimo bardzo różnych                

opinii na ich temat, stara się zabezpieczyć.  

Mamy nadzieję, że wszystkie środki ostrożności, podejmowane przez nas działania, 

przyczynią się do tego, że niebawem wrócimy do normalności, za którą wszyscy bardzo 

tęsknimy.  

 

 


